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YOSHLAR TADBIRKORLIGI: 
TUSHUNCHAVIY MOHIYATI VA 
BOSHQARUVINING O‘ZIGA XOS 
XUSUSIYATLARI
Gulomqodirova Ma’mura Saydumarxon qizi 
Qo‘qon universiteti doktoranti 
E-mail: mamurakokanduniversity@gmail.com 
ORCID: 0009-0001-8174-9173

Annotatsiya. Maqolaning maqsadi yoshlar tadbirkorligining tushunchaviy mohiyatini zamonaviy ilmiy 
qarashlar asosida tahlil qilish, uning rivojlanishiga ta’sir etuvchi omillarni aniqlash hamda ushbu yo‘nalishni 
boshqarishning o‘ziga xos xususiyatlari va samarali mexanizmlarini ilmiy jihatdan asoslashdan iborat. 
Tadqiqotda qiyosiy tahlil, mantiqiy umumlashtirish va tizimli yondashuv usullaridan foydalanilgan. Xorijiy, MDH 
va milliy olimlarning qarashlari tahlili asosida yoshlar tadbirkorligining tushunchaviy mohiyati ochib berilgan va 
uni an’anaviy tadbirkorlikdan ajratib turuvchi xususiyatlar — cheklangan kapital, yuqori innovatsion va raqamli 
faollik, tavakkalchilikka moyillik tizimlashtirilgan. Ushbu faoliyatni boshqarishning ko‘p subyektli (davlat–
biznes–yoshlar) tabiati va tashkiliy-iqtisodiy mexanizmi ko‘rsatib berilgan. Rasmiy statistik ma’lumotlar asosida 
O‘zbekistonda yoshlar tadbirkorligini qo‘llab-quvvatlash holati tahlil qilinib, takomillashtirishni talab etuvchi 
jihatlar aniqlangan. Ilmiy yondashuvda yoshlar tadbirkorligi faqat yosh omili bilan cheklanadigan tushuncha 
sifatida emas, balki alohida innovatsion va ijtimoiy-iqtisodiy hodisa sifatida talqin etiladi. Tadqiqot natijalari 
asosida institutsional qo‘llab-quvvatlash va imtiyozli kreditlash mexanizmini takomillashtirishga qaratilgan 
takliflar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: yoshlar tadbirkorligi, startap, tadbirkorlik faoliyati, boshqaruv, tashkiliy-iqtisodiy mexanizm, 
davlat qo‘llab-quvvatlashi, imtiyozli kreditlash, innovatsion faollik.

Abstract. The purpose of the article is to provide a theoretical and methodological substantiation of the 
conceptual essence of youth entrepreneurship and to systematize the features of its management mechanism. 
The study employs comparative analysis, logical generalization and a systemic approach. Based on the 
analysis of the views of foreign, CIS and national scholars, the conceptual essence of youth entrepreneurship is 
revealed, and the features distinguishing it from traditional entrepreneurship — limited capital, high innovative 
and digital activity, propensity to take risks — are systematized. The multi-stakeholder (state–business–youth) 
nature of managing this activity and its organizational-economic mechanism are demonstrated. Drawing 
on official statistical data, the state of youth entrepreneurship support in Uzbekistan is analyzed and areas 
requiring further improvement are identified. The author’s approach lies in interpreting youth entrepreneurship 
not as a mere age segment but as a distinct innovative-social phenomenon. Based on the findings, proposals 
are developed for improving institutional support and the preferential lending mechanism.

Keywords: youth entrepreneurship, startup, entrepreneurial activity, management, organizational-
economic mechanism, state support, preferential lending, innovative activity.

Аннотация. Цель статьи — теоретико-методологическое обоснование понятийной сущности 
молодёжного предпринимательства и систематизация особенностей механизма его управления. В 
исследовании использованы методы сравнительного анализа, логического обобщения и системного 
подхода. На основе анализа взглядов зарубежных, СНГ и национальных учёных раскрыта понятийная 
сущность молодёжного предпринимательства и систематизированы особенности, отличающие его от 
традиционного предпринимательства — ограниченный капитал, высокая инновационная и цифровая 
активность, склонность к риску. Показаны многосубъектный (государство–бизнес–молодёжь) характер 
управления данной деятельностью и её организационно-экономический механизм. На основе официальных 
статистических данных проанализировано состояние поддержки молодёжного предпринимательства в 
Узбекистане и определены аспекты, требующие дальнейшего совершенствования. Авторский подход 
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состоит в трактовке молодёжного предпринимательства не как простого возрастного среза, а как 
особого инновационно-социального явления. По результатам исследования разработаны предложения 
по совершенствованию институциональной поддержки и механизма льготного кредитования.

Ключевые слова: молодёжное предпринимательство, стартап, предпринимательская 
деятельность, управление, организационно-экономический механизм, государственная поддержка, 
льготное кредитование, инновационная активность.

K I R I S H
Yoshlar tadbirkorligi zamonaviy iqtisodiy tizimning eng faol va istiqbolli yo‘nalishlaridan biri sifatida e’tirof 

etiladi. Mazkur faoliyat yosh avlodning innovatsion fikrlashi, tashabbuskorligi, tavakkalchilikni qabul qilish qobiliyati 
hamda yangi iqtisodiy imkoniyatlarni izlashga intilishi bilan tavsiflanadi. O‘zbekistonda yoshlar tadbirkorligini 
rivojlantirishning dolzarbligi mamlakatning demografik xususiyatlari bilan bevosita bog‘liq. Mamlakatda 30 
yoshgacha bo‘lgan 19 milliondan ortiq yoshlar istiqomat qilib, ular umumiy aholining 55 foizini tashkil etadi. Shu 
bilan birga, har yili 600 ming nafardan ortiq yosh mehnat bozoriga kirib kelmoqda, kelgusi o‘n yillikda esa ushbu 
ko‘rsatkich 1 million nafarga yetishi prognoz qilinmoqda. Mazkur demografik jarayon yoshlarning bandligini 
ta’minlash, ularning tadbirkorlik tashabbuslarini qo‘llab-quvvatlash hamda yangi ish o‘rinlarini yaratishni davlat 
siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biriga aylantirmoqda. Aynan shu omil yoshlar bandligini ta’minlash va ularni 
tadbirkorlikka jalb etishni davlat siyosatining ustuvor vazifasiga aylantiradi. 2024-yilning “Yoshlar va biznesni 
qo‘llab-quvvatlash yili” deb e’lon qilinishi ushbu masalaning strategik ahamiyatini yana bir bor tasdiqladi.

Shu bilan birga, yoshlar tadbirkorligining nazariy-metodologik asoslari va uni boshqarishning o‘ziga xos 
jihatlari yetarli darajada tizimlashtirilmagan. Tushunchaning an’anaviy tadbirkorlikdan farqi, uning boshqaruv 
mexanizmidagi xususiyatlar hamda davlat qo‘llab-quvvatlash choralarining samaradorligi masalasi qo‘shimcha 
ilmiy tahlilni talab etadi.

Tadqiqotning obyekti — yoshlar tadbirkorligi faoliyati va uni boshqarish jarayoni. Tadqiqotning predmeti — 
yoshlar tadbirkorligining tushunchaviy mohiyati va boshqaruvining o‘ziga xos xususiyatlari yuzasidan vujudga 
keladigan tashkiliy-iqtisodiy munosabatlar.

Tadqiqotning maqsadi — yoshlar tadbirkorligining tushunchaviy mohiyatini ochib berish va boshqaruv 
mexanizmini takomillashtirish bo‘yicha takliflar ishlab chiqish. Ushbu maqsadga erishish uchun quyidagi 
vazifalar belgilandi: tadbirkorlik va yoshlar tadbirkorligi tushunchalarining evolyutsiyasini tahlil qilish; yoshlar 
tadbirkorligini ajratib turuvchi xususiyatlarni tizimlashtirish; boshqaruvning o‘ziga xos jihatlarini aniqlash; 
O‘zbekistonda qo‘llab-quvvatlash holatini baholash va amaliy takliflar ishlab chiqish.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Tadbirkorlik tushunchasi iqtisodiy fan tarixida uzoq rivojlanish yo‘lini bosib o‘tgan. Ushbu atama ilk bor 

XVIII asrda fransuz iqtisodchisi Richard Cantillon tomonidan ilmiy muomalaga kiritilgan bo‘lib, u tadbirkorni 
noaniqlik va tavakkalchilik sharoitida faoliyat yurituvchi iqtisodiy subyekt sifatida tavsiflagan1. Keyinchalik 
Jan Batist Sey tadbirkorning ishlab chiqarish omillarini birlashtirishdagi roliga alohida e’tibor qaratgan. XX 
asrda Jozef Shumpeter tadbirkorlikni innovatsiyalar bilan bog‘lab, tadbirkorni iqtisodiy taraqqiyotning asosiy 
harakatlantiruvchi kuchi sifatida talqin qilgan2. Piter Druker esa tadbirkorlikni o‘zgarishlarni aniqlash va ulardan 
iqtisodiy qiymat yaratishga qaratilgan faoliyat deb baholagan3.

MDH olimlaridan A.V. Busigin tadbirkorlikni mustaqil, tavakkalchilik va iqtisodiy javobgarlik bilan bog‘liq 
faoliyat sifatida4, O.S. Vixanskiy esa uni strategik maqsadlarga erishishga qaratilgan iqtisodiy faoliyat sifatida 
tavsiflaydi5. Milliy olimlardan Q.X. Abdurahmonov tadbirkorlikni aholi bandligini ta’minlash va inson kapitalidan 
samarali foydalanish vositasi sifatida6, A. O‘lmasov mulkiy manfaatdorlikka asoslangan mustaqil xo‘jalik yuritish 
shakli sifatida7, Sh.Sh. Shodmonov esa bozor iqtisodiyotining muhim instituti sifatida yondashadi8. Mazkur 
qarashlar umumlashtirilgan holda 1-jadvalda keltirilgan.

1	  Richard Cantillon Essai sur la Nature du Commerce en Général. – London: Fletcher Gyles, 1755.
2	  Schumpeter J.A. The Theory of Economic Development. – Cambridge: Harvard University Press, 1934. – 255 p.
3	  Drucker P.F. Innovation and Entrepreneurship: Practice and Principles. – New York: Harper & Row, 1985.

4	  Busigin A.V. Predprinimatelstvo: Uchebnik. – M.: Delo, 2000.
5	  Oleg S. Vikhansky, Aleksandr I. Naumov. Menedjment. – Moskva: Gardariki, 2008
6	  Qudratkhon Abdurahmonov. Inson taraqqiyoti. Darslik. – Toshkent: Fan va texnologiya, 2013.
7	  Aziz O‘lmasov. Iqtisodiyot nazariyasi. – Toshkent: Iqtisod-Moliya, 2014.
8	  Shavkat Shodmonov. Iqtisodiyot nazariyasi. – Toshkent: Iqtisod-Moliya, 2010.
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1-jadval
Tadbirkorlik va yoshlar tadbirkorligi boʻyicha olimlarning qarashlari9

№ Olim Tadbirkorlikka yondashuvi va yoshlar tadbirkorligiga oid jihat

1 R. Cantillon Tadbirkor — noaniqlik va tavakkalchilik sharoitida ishlovchi subʼekt; bu yondashuv 
yoshlarning yangi biznes tashabbuslaridagi faolligini izohlaydi.

2 J. Shumpeter Tadbirkorlik — yangi mahsulot, texnologiya va bozorlarni yaratuvchi innovatsion 
faoliyat; yoshlar innovatsion tadbirkorlikning asosiy qatlami.

3 P. Druker Tadbirkorlik — oʻzgarishlardan foydalanib qiymat yaratish; yoshlarning yangi bilim 
va texnologiyalarni tez oʻzlashtirishi ustunlik beradi.

4 O.S. Vixanskiy Tadbirkorlik — strategik maqsadlarga erishishga qaratilgan faoliyat; yosh 
tadbirkorlar muvaffaqiyati boshqaruv koʻnikmalariga bogʻliq.

5 Q.X. Abdurahmonov Tadbirkorlik — bandlikni taʼminlash va inson kapitalidan foydalanish vositasi; 
yoshlarni biznesga jalb etish muhim yoʻnalish.

6 Sh.Sh. Shodmonov Tadbirkorlik — resurslardan samarali foydalanib foyda olishga qaratilgan bozor 
instituti; yoshlar yangi biznes subʼektlarini shakllantiradi.

Mavjud ishlardan farqli ravishda, ushbu maqolada yoshlar tadbirkorligi faqat yosh mezoni bo‘yicha 
tasniflanuvchi faoliyat emas, balki o‘ziga xos innovatsion-ijtimoiy hodisa sifatida qaraladi hamda uning 
boshqaruvi ko‘p subyektli (davlat–biznes–yoshlar) yondashuv nuqtai nazaridan tahlil etiladi. Aynan shu jihat 
tadqiqotning ilmiy yangiligini belgilaydi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda qiyosiy taqqoslash, mantiqiy umumlashtirish, tizimli va statistik tahlil usullaridan foydalanildi. 

Qiyosiy taqqoslash usuli xorijiy, MDH va milliy olimlarning tadbirkorlik hamda yoshlar tadbirkorligiga oid 
qarashlarini solishtirish, ularning umumiy va farqli jihatlarini aniqlash orqali tushunchaning mohiyatini ochishga 
xizmat qildi. Tizimli yondashuv yoshlar tadbirkorligini boshqarishni alohida xususiyatlar yig‘indisi emas, balki 
subyektlararo munosabatlar mexanizmi sifatida ko‘rib chiqish imkonini berdi. Statistik tahlil esa O‘zbekiston 
Respublikasi Prezidenti devoni, davlat dasturlari va rasmiy axborot manbalaridagi ma’lumotlar asosida amalga 
oshirildi [9; 10; 11]. Bunda sun’iy shakllantirilgan yoki asossiz kiritilgan raqamlardan foydalanilmadi — barcha 
ko‘rsatkichlar rasmiy manbalarga tayanadi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadbirkorlik nazariyalarining evolyutsiyasi shuni ko‘rsatadiki, uning asosini tashabbuskorlik, innovatsion 

yondashuv, tavakkalchilikni qabul qilish va iqtisodiy imkoniyatlardan samarali foydalanish tashkil etadi. Yoshlar 
tadbirkorligi ushbu jarayonning alohida ko‘rinishi bo‘lib, u yoshlarning iqtisodiy faolligi, innovatsion salohiyati 
va bandligini oshirishga xizmat qiladi. Shunga ko‘ra, yoshlar tadbirkorligini muayyan yosh toifasiga mansub 
shaxslarning foyda olish, iqtisodiy mustaqillikka erishish hamda ijtimoiy muammolarga innovatsion yechimlar 
taklif etishga qaratilgan tadbirkorlik faoliyati sifatida ta’riflash mumkin.

Yoshlar tadbirkorligini an’anaviy tadbirkorlikdan ajratib turuvchi asosiy xususiyatlar quyidagilardan iborat: 
yuqori innovatsion va texnologik faollik; raqamli iqtisodiyot imkoniyatlaridan (elektron tijorat, onlayn marketing, 
sun’iy intellekt) keng foydalanish; tavakkalchilikka nisbatan yuqori moyillik; yangi bozor segmentlariga tez 
moslashuvchanlik. Shu bilan birga, yosh tadbirkorlar cheklangan moliyaviy resurslar, yetarli amaliy tajribaning 
yo‘qligi va biznes aloqalarining torligi kabi cheklovlarga duch keladilar. Demak, yoshlar tadbirkorligi bir vaqtning 
o‘zida katta imkoniyatlar va muayyan risklarni mujassamlashtiruvchi faoliyat turidir.

Ushbu xususiyatlar yoshlar tadbirkorligini boshqarishning o‘ziga xos yondashuvlarni talab etishini bildiradi. 
Boshqaruvning asosiy xususiyatlari 2-jadvalda tizimlashtirilgan.

9	  Manba: adabiyotlar tahlili asosida muallif tomonidan tuzilgan.
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2-jadval
Yoshlar tadbirkorligini boshqarishning oʻziga xos xususiyatlari10

№ Boshqaruv xususiyati Yoshlar tadbirkorligidagi namoyon boʻlishi

1 Innovatsion boshqaruv Startaplar, raqamli xizmatlar va yangi biznes modellarini joriy etishga 
yoʻnaltirilganlik.

2 Moslashuvchan boshqaruv Bozor talabi va isteʼmolchilar ehtiyojlaridagi oʻzgarishlarga qisqa 
muddatda javob berish.

3 Raqamli boshqaruv Elektron tijorat, onlayn marketing va raqamli platformalarga tayangan 
holda ish yuritish.

4 Resurslarni optimallashtirish Cheklangan boshlangʻich kapital sharoitida resurslarni samarali 
taqsimlash.

5 Risklarni boshqarish Yangi bozor va innovatsion loyihalar bilan bogʻliq noaniqliklarni aniqlash 
va kamaytirish.

6 Inson kapitaliga yoʻnaltirilganlik Yosh tadbirkorlarning kasbiy tayyorgarligi va biznes koʻnikmalarini 
oshirish.

7 Tarmoq hamkorligiga asoslanish Investorlar, mentorlar, biznes inkubatorlar va taʼlim muassasalari bilan 
hamkorlik.

8 Ijtimoiy yoʻnaltirilganlik Bandlik, ekologiya va mahalliy rivojlanish masalalariga faol hissa qoʻshish.

Jadvaldan ko‘rinadiki, yoshlar tadbirkorligini boshqarishda innovatsion, raqamli va tarmoq hamkorligiga 
asoslangan yondashuvlar alohida o‘rin tutadi. Bu xususiyatlar boshqaruvni alohida menejment funksiyalari 
yig‘indisi emas, balki davlat, biznes muhiti va yoshlarning o‘zaro ta’siriga asoslangan tashkiliy-iqtisodiy 
mexanizm sifatida qarash zarurligini ko‘rsatadi.

O‘zbekistonda yoshlar tadbirkorligini qo‘llab-quvvatlash tizimi so‘nggi yillarda jadal rivojlandi. Rasmiy 
ma’lumotlarga ko‘ra, so‘nggi 8 yilda yosh tadbirkorlar soni uch baravar ko‘payib, bugungi kunda ular mamlakatdagi 
biznes vakillarining qariyb 35 foizini tashkil etmoqda [10; 11]. Ushbu ulush 1-rasmda aks ettirilgan.

1-rasm. Tadbirkorlik subʼektlari tarkibida yosh tadbirkorlarning ulushi (2025-yil)11

Qoʻllab-quvvatlashning asosiy yoʻnalishlari va 2024-yildagi natijalari 3-jadvalda keltirilgan.

10	  Manba: muallif tomonidan tuzilgan.
11	  Manba: president.uz rasmiy maʼlumotlari asosida tuzilgan.
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3-jadval
Oʻzbekistonda yoshlar tadbirkorligini qoʻllab-quvvatlash koʻrsatkichlari (2024-yil)12

Koʻrsatkich Qiymati

Yoshlar tadbirkorligiga ajratilgan kredit 4 trln soʻm

Ishga tushirilgan loyihalar soni 150 ming

Yaratilgan ish oʻrinlari 325 ming

“Yoshlar daftari” orqali koʻrsatilgan yordam 345 mlrd soʻm (180 ming yosh)

Yoshlar tadbirkorligini rivojlantirish jamgʻarmasi 100 mln dollar

Bir yosh tadbirkorga imtiyozli kredit (yuqori chegara) 5 mlrd soʻmgacha (7 yil)

Keltirilgan ma’lumotlar davlat qo‘llab-quvvatlashining keng ko‘lamini ko‘rsatadi. Shunga qaramay, tahlil 
jarayonida takomillashtirishni talab etuvchi ayrim jihatlar aniqlandi. Birinchidan, moliyaviy resurslar asosan 
imtiyozli kreditlash orqali taqsimlanib, grant va ulushli moliyalashtirish (venchur) mexanizmlari nisbatan 
cheklangan. Ikkinchidan, yosh tadbirkorlarning amaliy tajribasi yetishmasligi mentorlik va biznes inkubatorlar 
xizmatlariga bo‘lgan ehtiyojni oshiradi, biroq bu infratuzilma hududlar kesimida notekis rivojlangan. Uchinchidan, 
qo‘llab-quvvatlash ko‘rsatkichlari soni bo‘yicha baholanmoqda — ajratilgan mablag‘, loyihalar soni, lekin 
ularning uzoq muddatli barqarorligi va yashab qolish darajasi” bo‘yicha monitoring tizimini yanada kuchaytirish 
zarur. To‘rtinchidan, hududiy tafovutlar sezilarli — ayrim hududlarda yoshlar bandligini ta’minlash masalasi 
dolzarbligicha qolmoqda [10].

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan tahlil asosida yoshlar tadbirkorligi zamonaviy iqtisodiyotning muhim tarkibiy qismi va iqtisodiy 

taraqqiyotning harakatlantiruvchi kuchlaridan biri ekanligi aniqlandi. U faqat daromad olishga qaratilgan 
faoliyat emas, balki yoshlarning innovatsion salohiyati, tashabbuskorligi va iqtisodiy faolligini namoyon 
etuvchi innovatsion-ijtimoiy hodisadir. Boshqaruv jihatidan yoshlar tadbirkorligi innovatsion, raqamli va tarmoq 
hamkorligiga asoslangan yondashuvlarni hamda davlat–biznes–yoshlar o‘rtasidagi ko‘p subyektli mexanizmni 
talab etadi.

Aniqlangan jihatlarni takomillashtirish bo‘yicha quyidagi takliflar ishlab chiqildi:
Moliyalashtirish manbalarini diversifikatsiya qilish — imtiyozli kreditlash bilan bir qatorda grant va venchur 

(ulushli) moliyalashtirish ulushini oshirish, innovatsion startaplar uchun alohida fond mexanizmini kuchaytirish;
Biznes inkubatorlar va mentorlik institutlarini hududlar kesimida teng rivojlantirish, “g‘oya — startap — 

korxona” bosqichlarini uzluksiz qo‘llab-quvvatlash tizimini joriy etish;
Qo‘llab-quvvatlash samaradorligini baholashda miqdoriy ko‘rsatkichlardan (ajratilgan mablag‘) sifat 

ko‘rsatkichlariga (korxonalarning yashab qolish darajasi, eksport va bandlik barqarorligi) o‘tish;
Yosh tadbirkorlarning moliyaviy va raqamli savodxonligini oshirish bo‘yicha muntazam o‘quv dasturlarini 

joriy etish;
Ishsiz yoshlar ulushi yuqori bo‘lgan hududlarga mo‘ljallangan maqsadli (targetli) qo‘llab-quvvatlash 

dasturlarini ishlab chiqish.
Mazkur takliflarning amalga oshirilishi yoshlar tadbirkorligini boshqarish samaradorligini oshirish, ularning 

bozor sharoitlariga moslashuvchanligini kuchaytirish va biznesning barqaror rivojlanishini ta’minlash imkonini 
beradi. Keyingi tadqiqotlarda yoshlar tadbirkorligini boshqarish mexanizmini miqdoriy (ekonometrik) baholash 
istiqbolli yo‘nalish bo‘lib qoladi.

F O Y D A L A N I L G A N  A D A B I Y O T L A R  R O ʻ Y X A T I
1.	 Cantillon R. Essai sur la nature du commerce en général. – London, 1755.
2.	 Schumpeter J.A. The Theory of Economic Development. – Cambridge: Harvard University Press, 1934. – 

255 p.
3.	 Drucker P.F. Innovation and Entrepreneurship: Practice and Principles. – New York: Harper & Row, 1985.
4.	 Busigin A.V. Predprinimatelstvo: Uchebnik. – M.: Delo, 2000.
5.	 Vixanskiy O.S. Strategicheskoye upravleniye: Uchebnik. – M.: Gardarika, 1998.

12	  Manba: [9; 10; 11] asosida tuzilgan.
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